1 / 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE LETRAS E ARTES - ILA

PORTARIA Nº 2862/2022

A DIRETORA DO INSTITUTO DE LETRAS E ARTES, no uso das atribuições que lhe confere o
Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro
de 2021.

RESOLVE:

Designar a banca de defesa de progressão para professor titular de ANTÔNIO CARLOS
MOUSQUER que ocorrerá no dia 18 de novembro às 16h no auditório do ILA.

ANA ZEFERINA FERREIRA MAIO - Presidente (FURG) - docente titular
MARIA EUNICE MOREIRA (PUCRS) - docente titular
ISABELLA FERREIRA MOZILLO (UFPel) - docente titular
AULUS MANDAGARÁ MARTINS (UFPel) - docente titular
RAQUEL ROLANDO SOUZA (FURG) - docente suplente
FERNANDA LANDUCCI ORTALE (USP) - docente suplente

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Em 10 de novembro de 2022

Elaine Nogueira da Silva
Diretora do ILA

Chave de Autenticidade: 9996.36D0.A954.D46D